[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

OEC/098/2006 – lcs

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 09 de março de 2006.

Senhor Prefeito,

Tendo em vista o recebimento do Ofício Circular PRM/RP/TC/CD/2088/2006, que nos foi encaminhado pelo Procurador da República, Exmo. Dr. Carlos Roberto Diogo Garcia, vimos através deste solicitar de Vossa Excelência que determine ao órgão municipal competente em notificar os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede no município, as liberações de recursos federais ao município, como assim determina a Lei Federal nº 9452/97, para que nos remeta mensalmente um relatório contendo a relação dos destinatários e dos órgãos e entidades da administração federal liberadoras dos recursos disponibilizados, discriminando os respectivos montantes ou então, a seu critério, nos encaminhe regularmente cópias dos ofícios enviados aos destinatários.

Esta solicitação tem por finalidade criar um mecanismo que nos garanta o cumprimento da nossa função fiscalizadora, como preceitua o artigo 3º da mesma Lei.

Sem mais para o momento, renovo protestos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

Celso Teixeira Romero

PRESIDENTE
Excelentíssimo Senhor

Hélio de Almeida Bastos

PREFEITO MUNICIPAL DE

BEBEDOURO - SP
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200